UBND TỈNH TÂY NINH

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXB

V/v hỗ trợ tuyên truyền, quảng bá
Chương trình “Hội Xuân Núi Bà Đen –

Hương sắc Tây Ninh năm 2025”

Tây Ninh, ngày        tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông các tỉnh, thành phố.

Hội xuân núi Bà Đen là lễ hội văn hóa, truyền thống, được tổ chức hàng năm

tại Khu du lịch Quốc gia núi Bà Đen. Thông qua lễ hội nhằm tuyên truyền các sự

kiện chính trị trọng đại của đất nước, của tỉnh Tây Ninh, tạo không khí vui tươi, phấn

khởi trong dịp Tết Nguyên đán của dân tộc; đồng thời, giới thiệu thương hiệu du lịch

của địa phương, góp phần dần đưa Khu du lịch quốc gia Núi Bà Đen trở thành khu

du lịch đẳng cấp của khu vực và cả nước;

Hội xuân núi Bà Đen năm Ất Tỵ 2025 tập hợp nhiều hoạt động văn hóa, văn

nghệ đặc trưng, phục vụ nhu cầu vui xuân đón Tết, sinh hoạt tín ngưỡng của nhân

dân và du khách đối với các giá trị di sản văn hóa tại khu du lịch gắn với tuyên

truyền, quảng bá sản phẩm du lịch đặc sắc, hiện đại của tỉnh nói chung và của núi

Bà Đen nói riêng. Thông tin chi tiết về Hội Xuân như sau:

1. Tên Chương trình: Hội Xuân Núi Bà Đen năm Ất Tỵ 2025 – Chủ đề:

“Hương Sắc Tây Ninh năm 2025”.

2. Thời gian, địa điểm diễn ra Hội Xuân: Từ ngày 29 tháng 01 năm 2025

đến ngày 27 tháng 02 năm 2025 (nhằm Mùng 01 tháng Giêng đến 30 tháng Giêng

năm 2025).

- Lễ Khai mạc: diễn ra vào lúc 18 giờ, ngày 01 tháng 02 năm 2025 (Mùng 04

tháng Giêng Âm lịch), được truyền hình trực tiếp trên sóng Đài Phát thanh và Truyền

hình Tây Ninh

- Địa điểm: Khu Quảng trường (đối diện Nhà ga cáp treo Bà Đen), thuộc Khu

du lịch quốc gia Núi Bà Đen.

Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tây Ninh trân trọng đề nghị Sở Thông tin

và Truyền thông các tỉnh, thành phố quan tâm, hỗ trợ đăng tải, chia sẻ thông cáo báo

chí và các thông tin về Hội Xuân Núi Bà Đen năm Ất Tỵ 2025 trên Trang thông tin

điện tử của các cơ quan, đơn vị nội dung chi tiết qua đường link:

https://sotttt.tayninh.gov.vn/vi/news/cong-tac-bao-ve-bi-mat-nha-nuoc/huong-sac-

tay-ninh-nam-2025-3950.html và

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/17JlXCcxUNEa6ByDK26KvAjgaEwtuz

https://sotttt.tayninh.gov.vn/vi/news/cong-tac-bao-ve-bi-mat-nha-nuoc/huong-sac-tay-ninh-nam-2025-3950.html
https://sotttt.tayninh.gov.vn/vi/news/cong-tac-bao-ve-bi-mat-nha-nuoc/huong-sac-tay-ninh-nam-2025-3950.html
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/17JlXCcxUNEa6ByDK26KvAjgaEwtuzl7_

l7_ nhằm lan tỏa thông tin đến các địa phương trên cả nước biết, hưởng ứng tham

gia, trải nghiệm và phục vụ nhu cầu vui xuân đón Tết, sinh hoạt tín ngưỡng của nhân

dân và du khách đối với các giá trị di sản văn hóa tại khu du lịch gắn với tuyên

truyền, quảng bá sản phẩm du lịch đặc sắc, hiện đại của Tỉnh Tây Ninh nói chung

và của núi Bà Đen nói riêng.

Mọi thông tin chi tiết liên quan tuyên truyền vui lòng liên hệ:

- Ông Nguyễn Hữu Thành – Chuyên viên Phòng TTBCXB – Sở Thông tin và

Truyền thông Tây Ninh, Số điện thoại: 0984.444.663.

Trân trọng.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TTBCXB.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/17JlXCcxUNEa6ByDK26KvAjgaEwtuzl7_

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - FAX: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-24T11:10:03+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Huỳnh Thanh Nam<thanhnam@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-24T08:31:28+0000
	Not specified

		2025-01-24T08:31:30+0000
	Not specified

		2025-01-24T08:31:30+0000
	Not specified